
1 

56521 

О внесении изменений в 
Положение о выплатах сти-
мулирующего и социального 
характера руководителям му-
ниципальных образователь-
ных учреждений Алек-
сандровского муниципального 
округа, утвержденное пос-
тановлением администрации 
Александровского муници-
пального района от 12 октября 
2020 г. № 550  

В целях уточнения порядка и условий оплаты труда,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о выплатах стимулирующего и социального 

характера руководителям муниципальных образовательных учреждений 

Александровского муниципального округа, утвержденное постановлением 

администрации Александровского муниципального района от  

12 октября 2020 г. № 550 следующие изменения: 

1.1. пункт 1.3 признать не действующим;  

1.2. пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Размер премии за интенсивность и высокие результаты работы 

устанавливается в абсолютном значении и выплачивается за счет экономии фонда 

оплаты труда или дополнительных средств, поступающих от приносящей доход 

деятельности.»; 

1.3. подпункт 4(1).4 изложить в следующей редакции: 

«4(1).4. Основанием для не установления премии по итогам работы за 

квартал является:  

- отсутствие экономии по фонду оплаты труда учреждения и денежных 

средств, поступающих от приносящей доход деятельности»; 

1.4. подпункт 4(2).4 изложить в следующей редакции: 

  27.12.2022 1588 



2 

56521 

«4(2).4. Основаниями для не установления премии по итогам работы за 

год являются: 

- отсутствие экономии по фонду оплаты труда учреждения и денежных 

средств, поступающих от приносящей доход деятельности; 

- не соблюдение предельного уровня соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей и среднемесячной 

заработной платы работников муниципальных учреждений образования, 

установленного нормативным правовым актом администрации округа. 

Указанные нарушения учитываются, если они имели место в отчётном 

периоде.»; 

1.5. первый абзац пункта 5.1 изложить в следующей редакции 

«5.1. Премиальная выплата за привлечение средств, полученных от 

приносящей доход деятельности (далее - премия) устанавливается в размере до 

10% от суммы привлеченных (фактически поступивших) средств, за 

исключением:»; 

1.6. пункт 6.1 дополнить подпунктом 6.1.4 следующего содержания: 

«6.1.4. в связи с выходом на пенсию.»; 

1.7. пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Размер единовременного вознаграждения устанавливается в 

абсолютном значении и выплачивается за счет экономии фонда оплаты труда 

или дополнительных средств, поступающих от приносящих доход 

деятельности.»; 

1.8. по тексту Положения о выплатах стимулирующего и социального 

характера руководителям муниципальных образовательных учреждений 

Александровского муниципального округа и приложений к нему: 

1.8.1. слова «сектор трудовых отношений и социального партнерства» 

заменить словами «отдел муниципальной службы и противодействия 

коррупции»; 

1.8.2. слова «муниципальный район» заменить словами «муниципальный 

округ» в соответствующем падеже; 

1.8.3. слова «администрация района» заменить словами «администрация 

округа» в соответствующем падеже; 

1.8.4. слова «глава района» заменить словами «глава округа» в 

соответствующем падеже; 

1.8.5. в абзаце втором пункта 3.4 убрать слова «(далее – сектор)»; 

1.8.6. в абзаце втором пункта 5.4 слово «сектор» заменить словами «отдел 

муниципальной службы и противодействия коррупции»; 

1.8.7. в абзаце втором пункта 6.2 слово «сектор» заменить словами «отдел 

муниципальной службы и противодействия коррупции»; 



3 

56521 

1.8.8. слова «заместитель главы администрации района по социальному 

развитию» заменить словами «заместитель главы администрации округа по 

социальной политике» в соответствующем падеже. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

И.п. главы муниципального округа – 
главы администрации Александровского  
муниципального округа                                                          В.А. Белобаржевский 
 


